(vinte e um) estagiários remunerados vinculados à Prefeitura Municipal de Tocantins – MG, conforme 
quantidades e especificações técnicas constantes no termo de referência, anexo I deste Aviso de 
Dispensa de Licitação. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 595,35 (quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS: 
De 20/05/2025 às 11:00h  
Até 23/05/2025 às 08:30h 

PERÍODO DE LANCES: 
De 23/05/2025 às 08:30h 
Até 23/05/2025 às 15:30h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 
SIM 

DISPENSA ELETRÔNICA - 009/2025

[...]

O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação no Diário 
Oficial ou outro meio oficial de divulgação utilizado pelo Município de Tocantins – MG, conforme 
previsto na Lei nº 14.133/2021. 
O prazo de vigência da apólice será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, iniciando-se no 
5º (quinto) dia útil após o recebimento da nota de empenho pela contratada, desde que tenha ocorrido 
a formalização do contrato e a apresentação da documentação necessária. 
A contratada deverá garantir que a cobertura securitária esteja ativa a partir do início da vigência da

[...]

cobertura securitária para 21 estagiários remunerados, com capitais segurados de R$ 10.000,00 para 
Morte Acidental (MA) e R$ 10.000,00 para Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente (IPA), o 
valor total estimado da proposta não ultrapassa o limite de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), 
conforme estabelece a legislação vigente para contratação de serviços. 
A escolha pela dispensa se justifica, ainda, pela necessidade de garantir cobertura imediata e contínua 
aos estagiários vinculados à Prefeitura Municipal de Tocantins – MG, assegurando proteção aos